Governo Municipal

I POR Ar
iPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

EDITAL N°. 012/2023

rONVOCACÃO DOS CANDIDATOS (al APROVADOS (a) NO
CONCURSO PÚBLICO N° QQ1/2Q22 DE 29 DE JUNHO DE 2022,
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE
2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022,
QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de ípora, Estado do
o Edital de Concurso Público n°Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com

001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o
Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou o resultado final do Concurso

Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a),

aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público rf 001/2022, para realização de Exames para

Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CLASSinCAÇAOPONTÜAÇAOCPFCARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1066,000912944285lOYClELE VITAL FARIAS DA SILVA

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se

apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED - Centro de
Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n° 2483, e na Defesa

Civil - Avenida Presidente Castelo Branco n** 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme

preve o Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários

Públicos do Município de Iporâ, portando os resultados dos exames abaixo relacionados,

previamente realizados e obedecendo a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

HORÁRIODATAEXAMES A SEREM
APRESENTADOS

CARGO

- Hemograma Completo c/ Plaquetas
- Gliceniia
- Anti HBS
- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)

IShOOmin06/10/2023● ASSISTENTE SOCIAL

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIODATACARGO

IShOOmin06/10/2023● ASSISTENTE SOCIAL

27/09/2023. Edição 2866.
feiia site:no

Oficial dos Municípios do Paraná no dia
autenticidade da matéria pode ser

DiárioMatéria publicada no
verificação

http://WWW. diarioimnicipaL com br/amp/

deA

Governo Municipal

IPORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima

mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames Médicos,

deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã - Paraná, no prazo
máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;

C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;

Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;

Título de Eleitor e fotocópia;

Ultimo comprovante de votação;

Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;

(quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da

escola);

CPF dos filhos;

Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;

Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;

Copia do PIS/PASEP;

Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do
servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);

Telefone para contato;
E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do

E-Social, através do site: consultacadastraUnss.gov,br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line - preencher todos os

campos - clicar em adicionar - preencher o código correspondente  - clicar em consultar - a

próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no

cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH.

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a

mensagem “Os dados estão corretos”, pois comprova  a regularidade das informações do servidor

junto ao E-Social.

Iporâ-(PR), 26 de setembro de 2023.

Publicado (a) no Diário Oficial dos

 I^nicípios do Paraná

Órgão Oficial do Município de Iporã LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Edição n.® 2866 Página 121-122 Ano: XII

Data: 27/09/2023

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia
A  verificação de autenticidade da matéria pode
http:/Avww. diariomunicipaL com. br/amp/

ser
27/09/2023. Edição 2866.

site:feita no

Paraná, 27 de Setembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XII1 N° 2866

nimiBRO DF, 2022. QUE HOMOLOGOU _Q
RF.SIIT.TADO FINAL DO CONCURSO POBLIÇa

GOVERNO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO N“ 001 - RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO
CONTRATO N“ 101/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N®

072/2022

TERMO ADITIVO N“ 001 - RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO
CONTRATO N“ 101/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N®

072/2022. Objeto; Contratação de empresa especializada para efetuar
a coleta, transporte, tratamento e a destinaçâo final de resíduos da
Saúde pertencentes aos grupos A - Infectantes; B  - Químicos e E
Perfuro cortante, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da Contratante
°  76.178.029/0001-20. Contratada: SERVIOESTE SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA ● CNPJ da Contratada n“ 03.392.348/0001-60.

Objeto do Termo Aditivo; Renovação Contratual por mais 12 (doze)
meses do Contrato n® 101/2022 e reajuste pelo IPCA-E de 4,0256%, e

valo total do aditivo de R$ 75.898,80 (Setenta e cinco mil,
oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), conforme

solicitação da Contratada, da Secretaria Municipal de Saúde,
deferimento do Parecer Jurídico, nos termos do Art. 57, Inc. II e 40,
Inc. XI da Lei Federal n® 8.666/93. Assinatura: 19/09/2023.

n

O

sErGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporâ, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital
de Concurso Público n® 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de

concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n
168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou  o resultado final
do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados
(a) e classificados (a) no Concurso Público n® 001/2022, para
realização de Exames para Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e
Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

pontuaçAoCARGO: ASSISTENTE SOCIAL CLASSIFICAÇÃOCPF

JOYCIELE VITAL FARIAS DA

SILVA
1066.000912944285

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se

apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional)
na IPOMED - Centro de Atendimento Médico e Radiológico,
Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil —
Avenida Presidente Castelo Branco n“ 2582, para exame de

Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput  e Art. 22, Parágrafo
Único, da Lei n® 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do

Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo
relacionados, previamente realizados e obedecendo  a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA;

Publicado por:
Eiiane Paidosz

Código Identlficador:6E417C47

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 1831/2023 EXAMES A SEREM

APRESENTADOS
HORÁRIODATACARGO

F.XONERA A PEDIDO O SERVIDOR JOÃO
PAULO ALVES DOS SANTOS. E DÁ OUTRAS

Hemograma Cortçleio c/
Plaquetas
- Clícemia
- Anti HBS
. Raio X de Coluna Lombo Saaa

(com laudo do Médico)

IShOOmlnASSISTENTE SOCIAL
PROVIDÊNCIAS. O6/10/202J

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e o protocolo servidor e-
484/2023;

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIODATACARGO

RESOLVE:
IShOOmlnASSISTENTE SOCIAL 06/10/2023

I - Exonerar a pedido, a partir de 26 de setembro de 2023, o Servidor,
JOÃO PAULO ALVES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,

portador da Cédula de Identidade RG n® 14.468.863-5 - SSP/PR, e
inscrito no CPF/MF sob n® 055.507.514-10, residente e domiciliado

na cidade de São Jorge do Patrocínio, comarca de Altônia, Estado do
Paraná, servidor Público Municipal, aprovado em Concurso Público,
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
(MASCULINO), nomeado através da Portaria n°. 193/2023 de 10 de

fevereiro, lotado na Secretaria de Infraestrutura Urbana.

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que
após aprovação nos Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã  - Paraná, no
prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes
documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia,

quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de
vacina e se estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei
Federal n® 8429/92;

- Copia do PIS/PASEP;
● Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página
de identificação do servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
- E-mail.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporâ-(PR), 26 de setembro de 2023.

SÉRGIO LVIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:6DB04449

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N®. 012/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS (a)
APROVADOS (a) NO CONCURSO PÚBLICO N°
001/2022 DE 29 DE JUNHO DF. 2022. EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO O DF. 29 DE SETEMBRO
DE 2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE

\vw\v.diarÍQmunicÍDal.com.br/amD 121

Paraná, 27 de Setembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XII | N° 2866

ocupante do Cargo de ASSISTENTE ADMINISTT^TIVO,
designado para ocupar o cargo em Comissão de SECRETARIO DO
EXECUTIVO, lotado no Gabinete do Prefeito, férias de 15 (quinze)

dias, referente ao período aquisitivo de 02/07/2022 à 02/07/2023, a
contar a partir de 26/09/2023 à 10/10/2023.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a
através

consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/Da2es/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line
— preencher todos os campos — clicar em adicionar  — preencher 0
código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá
ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver

divergências ou erros no cadastro, 0 mesmo deverá providenciar sua
regularização antes de encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na
qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois
comprova a regularidade das informações do servidor junto ao E-
Social.

site:doE-Social,extraído doser

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporâ-(PR), 26 de setembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:9D03BEDBlporâ-(PR), 26 de setembro de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N® 1834/2023

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:D80B75El

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA ROBERTA
COSTA DE SOUZA ANDRADE. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N** 1832/2023 SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao
memorando 1351/2022.EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA ERICA DA

SILVA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RESOLVE:

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 0 Protocolo
Servidor e-486/2023;

I - Conceder FÉRIAS a Servidora ROBERTA COSTA DE SOUZA

ANDRADE, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG
n® 13.105.553-6 - SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob n** 096.266.339-
56, residente e domiciliada nesta cidade e Comarca de Iporã, Estado
do Paraná, servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso

Público, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE —
BAIRRO IPIRANGA, nomeada através da Portaria n°. 363/2014 de

26 de maio de 2014, lotada na Secretaria de Assistência à Saúde,

férias de 15 (quinze) dias referente ao período aquisitivo de
02/06/2021 à 01/06/2022 a contar de 16/10/2023 à 30/10/2023.

RESOLVE:

I - Exonerar a pedido, a partir de 27 de setembro de 2023, a
Servidora, ERICA DA SILVA, brasileira, solteira, portadora da
Cédula de Identidade RG n°. 13.833.305-lSSP/PR, e inscrita no

CPF/MF sob nM44.869.639-97, residente e domiciliada na cidade de

São Jorge do Patrocínio, Comarca de Altônia, Estado do Paraná,
servidora Pública Municipal, aprovada em Concurso Público, para o
cargo de SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO.
nomeada através da Portaria n°. 198/2023, de 10 de fevereiro de 2023,

lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporà-(PR), 26 de setembro de 2023.Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se. SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:5884D4BC

Iporâ-(PR), 26 de setembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N“ 1835/2023
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código ldentificador:A2FB0BC9
CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOF.NCA A SERVIDORA SUELY MACHADO
MOREIRA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 1833/2023

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

o disposto no Art. 34, da Lei n°. 835/2006;
o atestado Médico;

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR RODRIGO
BORGES. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao

protocolo servidor e-485/2023.
RESOLVE:

RESOLVE;
I - Conceder, no dia 21 de setembro de 2023, 01 (um) dia de
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a Servidora

SUELY MACHADO MOREIRA, brasileira, solteira, portadora da
Cédula de Identidade RG n° 5.463.121-9 - SSP/PR,  e inscrita no

CPF/MF sob n° 685.357.249-15, residente e domiciliada nesta cidade

I - Conceder FÉRIAS, ao servidor RODRIGO BORGES, brasileiro,

casado, portador da Cédula de Identidade RG n°. 7.406.682-8 -
SSP/PR, e inscrito no CPF/MF sob n°. 041.539.049-45, residente e
domiciliado nesta cidade e comarca de Iporã, Estado do Paraná,

122wvAV.diariomunicipal.coiTi.br/amD